Protokół nr XXVI/17
z obrad XXVI Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 
odbytej w dniu 8 listopada 2017 roku w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego w Częstochowie  


Ad. 1
Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 10°° otworzył obrady XXVI Sesji witając radnych i gości. 

Ad. 2
Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 23 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych 
i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Radni nieobecni:
1. Andrzej Kwapisz
2. Mariola Tomczyk

Ad. 3
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz 
z zawiadomieniem o sesji. Zapytał, czy są uwagi i propozycje zmian. 

Wicestarosta K. Kasiura w im. Zarządu Powiatu wniósł o wprowadzenie do porządku obrad punktu:
· Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia gminie Mykanów zadań z zakresu zarządzania drogami publicznymi w zakresie opracowania dokumentacji technicznej i budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1027 S w miejscowości Cykarzew Północny.
Projekt uchwały jest konsekwencją porozumienia powiatu zawartego z gm. Mykanów, zgodnie z którym zadanie zostanie sfinansowane przez gminę w 100%. 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie zgłoszoną poprawkę proponując wpisać ją do porządku obrad, jako pkt. 21a. 

Rada Powiatu w obecności 21 radnych: jednogłośnie 21 głosami „za” przyjęła ww. poprawkę. 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z przyjętą  poprawką.

Rada Powiatu w obecności 21 radnych: jednogłośnie 21 głosami „za” przyjęła porządek obrad wraz z poprawką. 
 
Porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie XXVI Sesji Rady Powiatu i powitanie. 
1. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
1. Przedstawienie porządku obrad.
1. Powołanie sekretarzy obrad.
1. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
1. Powołanie komisji uchwał i wniosków.
1. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym.
1. Interpelacje i zapytania radnych.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2017 rok.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2017 – 2027.
1. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej ponadgimnazjalnej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Bogumiłku wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Jana Brzechwy w Bogumiłku w ponadpodstawową Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy w Bogumiłku.
1. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Bogumiłku wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Jana Brzechwy w Bogumiłku, w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Bogumiłku.
1. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej ponadgimnazjalnej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Koniecpolu wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu, z siedzibą w  Koniecpolu przy ul. Armii Krajowej 26, w ponadpodstawową Branżową Szkołę I stopnia w Koniecpolu.
1. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej ponadgimnazjalnej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Złotym Potoku wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Władysława Szafera w Złotym Potoku, z siedzibą w Złotym Potoku przy ul. Kościuszki 7, w ponadpodstawową Branżową Szkołę I stopnia w Złotym Potoku.
1. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej ponadgimnazjalnej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Złotym Potoku wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Władysława Szafera w Złotym Potoku, z siedzibą w Złotym Potoku przy ul. Kościuszki 7, w ponadpodstawową Szkołę Policealną dla Dorosłych  w Złotym Potoku, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo Oświatowe.
1. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej ponadgimnazjalnej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Koniecpolu wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu, z siedzibą w Koniecpolu przy ul. Armii Krajowej 26, w ponadpodstawową Szkołę Policealną dla Dorosłych w Koniecpolu, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo Oświatowe.
1. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku. 
1. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie z dróg pojazdów i parkowanie usuniętych pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 
1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu częstochowskiego za rok szkolny 2016/2017.
1. Sprawozdanie z realizacji programu „Strategia Rozwoju Powiatu Częstochowskiego na lata 2016 – 2020” za 2016 rok.
1. Informacja starosty częstochowskiego o oświadczeniach  majątkowych pracowników starostwa i powiatowych jednostek organizacyjnych za 2016 rok.
21a.	Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia gminie Mykanów zadań z zakresu zarządzania drogami publicznymi w zakresie opracowania dokumentacji technicznej i budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1027 S w miejscowości Cykarzew Północny.
1. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
1. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym.
1. Wolne głosy, oświadczenia radnych i komunikaty.
1. Zamknięcie XXVI Sesji Rady Powiatu.

Ad. 4 
Na wniosek Przewodniczącego Rady A. Kubata w porozumieniu z radnymi na sekretarzy obrad wybrano jednogłośnie: 21 głosami „za”:
1. Eugeniusz Borala
1. Ignacego Palutka 

Przewodniczący Rady Powiatu A. Kubat potwierdził wybór sekretarzy.

Ad. 5
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr XXV/17 z XXV Sesji odbytej w dniu 14 września 2017 roku był udostępniony do wglądu publicznego w Biurze Rady na 7 dni przed terminem sesji. Został również wyłożony przed niniejszą sesją.

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich brakiem poddał pod głosowanie ww. protokół (bez odczytywania). 

Rada Powiatu w obecności 21 radnych: jednogłośnie 21 głosami „za” przyjęła protokół 
nr XXV/17.

Ad. 6
Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z radnymi do Komisji Uchwał 
i Wniosków zaproponowano radnych:
1. Marianna Dziura
1. Leszek Wiśniewski
1. Adam Wochal

Rada Powiatu w obecności 23 radnych: jednogłośnie 23 głosami „za” powołała Komisję Uchwał  i Wniosków w ww. składzie. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. 7
Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Starosty i Zarządu Powiatu 
w okresie od ostatniej sesji tj. od 14 września 2017 roku, w tym ważniejsze zadania realizowane przez jednostki powiatowe i wydziały starostwa. Ćwiczenia obronne „Chmura” oraz trening akcji kurierskiej przeprowadzone na terenie powiatu pokazały, że w niektórych gminach zadania w tym zakresie wykonywane są niewłaściwie. W najbliższym czasie przewidywane są zmiany legislacyjne w zakresie kwalifikacji dróg, w świetle których bardziej od miast promowane będą powiaty, a zatem są szanse na zdobywanie dofinansowań. Starosta podziękował wicestaroście H. Kasiurze za działania prowadzone na rzecz pozyskiwania środków powodziowych na drogi. Zapowiedział na następną sesję temat szpitala w Blachowni wraz z udziałem dyrektora. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
[bookmark: _GoBack]Ad. 8 
Radny M. Chudzik zgłosił ustną interpelację w sprawie udzielenia przez powiat pomocy na rzecz utworzenia punktu dydaktyczno-ekologicznego w m. Aleksandria i udzielenia wsparcia w wys. 2000 zł. Wsparcia finansowego ma udzielić również gm. Konopiska, a także inne instytucje. Prosi Komisję Rolnictwa o zainteresowanie się tematem. Następni radny podziękował PZD za wykonanie zadania drogowego przy ul. Gościnnej w Aleksandrii oraz za aktywność. 

Radna J. Haładyn zgłosiła interpelację w sprawie wykonania remontu drogi powiatowej na odcinku Turów – Bukowno (na wniosek radnego gm. Olsztyn i sołtysa Turowa). Interpelacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Radny A Cupiał zgłosił interpelację w sprawie uwzględnienia środków finansowych na przebudowę dróg powiatowych: nr 1057S i 1056S na odcinku Wrzosowa – Poczesna oraz nr 1062S w m. Poczesna - Nowa Wieś. Jednocześnie podziękował Zarządowi Powiatu,  Radzie i PZD za realizację inwestycji drogowych wykonanych na terenie gm. Poczesna. Interpelacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Radny I. Palutek zgłosił interpelacje w sprawie zainstalowania przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach:
· lustra na skrzyżowaniu w Lubojnie (interpelacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu);
· lustra na skrzyżowaniu w Cykarzewie Starym (interpelacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)
- z prośbą do PZD o zaopiniowanie i podjęcie stosownych starań w ZDW. Następnie przypomniał, że na ostatniej sesji wnioskował o udzielanie pisemnych odpowiedzi na wnioski radnych do projektu budżetu na 2018 rok, czyli o coś, co winno być normą, a nie jest. Otrzymana odpowiedź nie satysfakcjonuje go, bo jest enigmatyczna i nie dotyczy przedmiotu wniosku, a procedur. Nie tędy droga! Radny przypomniał też, że w ubiegłej kadencji utarł się dobry zwyczaj, iż każdy z radnych mógł uczestniczyć w otwarciu inwestycji powiatowych na swoim terenie, co obecnie się nie dzieje. Stąd apel o stosowne zawiadamianie. 

Radna G. Knapik zgłosiła ustną interpelację w sprawie usunięcia źle osadzonych, powodujących hałas włazów kanalizacyjnych na drodze o wzmożonym ruchu w Kościelcu. 

Radny A. Morzyk zgłosił interpelację w sprawie zamontowania „progów wyspowych” na drodze powiatowej w Słowiku. Interpelacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad. 9
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2017 rok został radnym dostarczony w materiałach  sesyjnych i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: jednomyślnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXVI/191/2017 w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2017 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 10.
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2017 – 2027 został radnym dostarczony w materiałach sesyjnych i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: jednomyślnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXVI/192/2017 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2017 –  2027. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 11
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej ponadgimnazjalnej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Bogumiłku wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Jana Brzechwy w Bogumiłku w ponadpodstawową Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy w Bogumiłku został radnym dostarczony w materiałach sesyjnych i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: jednomyślnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXVI/193/2017 stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej ponadgimnazjalnej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Bogumiłku wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Jana Brzechwy w Bogumiłku w ponadpodstawową Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy w Bogumiłku Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 12
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Bogumiłku wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Jana Brzechwy w Bogumiłku, w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Bogumiłku został radnym dostarczony w materiałach sesyjnych i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: jednomyślnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXVI/194/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Bogumiłku wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Jana Brzechwy w Bogumiłku, w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Bogumiłku. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 13
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej ponadgimnazjalnej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Koniecpolu wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu, z siedzibą w  Koniecpolu przy ul. Armii Krajowej 26, w ponadpodstawową Branżową Szkołę I stopnia w Koniecpolu został radnym dostarczony w materiałach sesyjnych i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: jednomyślnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXVI/195/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej ponadgimnazjalnej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Koniecpolu wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu, z siedzibą w  Koniecpolu przy ul. Armii Krajowej 26, w ponadpodstawową Branżową Szkołę I stopnia w Koniecpolu. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 14
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej ponadgimnazjalnej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Złotym Potoku wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Władysława Szafera w Złotym Potoku, z siedzibą w Złotym Potoku przy ul. Kościuszki 7, w ponadpodstawową Branżową Szkołę I stopnia w Złotym Potoku został radnym dostarczony w materiałach sesyjnych i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: jednomyślnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXVI/196/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej ponadgimnazjalnej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Złotym Potoku wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Władysława Szafera w Złotym Potoku, z siedzibą w Złotym Potoku przy ul. Kościuszki 7, w ponadpodstawową Branżową Szkołę I stopnia w Złotym Potoku. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.


Ad. 15
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej ponadgimnazjalnej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Złotym Potoku wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Władysława Szafera w Złotym Potoku, z siedzibą w Złotym Potoku przy ul. Kościuszki 7, w ponadpodstawową Szkołę Policealną dla Dorosłych  w Złotym Potoku, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo Oświatowe został radnym dostarczony w materiałach sesyjnych i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: jednomyślnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXVI/197/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej ponadgimnazjalnej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Złotym Potoku wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Władysława Szafera w Złotym Potoku, z siedzibą w Złotym Potoku przy ul. Kościuszki 7, w ponadpodstawową Szkołę Policealną dla Dorosłych  w Złotym Potoku, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo Oświatowe. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 16
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej ponadgimnazjalnej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Koniecpolu wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu, z siedzibą w Koniecpolu przy ul. Armii Krajowej 26, w ponadpodstawową Szkołę Policealną dla Dorosłych w Koniecpolu, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo Oświatowe.
został radnym dostarczony w materiałach sesyjnych i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: jednomyślnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXVI/198/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej ponadgimnazjalnej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Koniecpolu wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu, z siedzibą w Koniecpolu przy ul. Armii Krajowej 26, w ponadpodstawową Szkołę Policealną dla Dorosłych w Koniecpolu, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo Oświatowe. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 17
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku został radnym dostarczony w materiałach sesyjnych i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: jednomyślnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXVI/199/2017 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku. Uchwała stanowi załącznik 
nr 16 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 18
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie z dróg pojazdów i parkowanie usuniętych pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. został radnym dostarczony w materiałach sesyjnych i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: jednomyślnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXVI/200/2017 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie z dróg pojazdów i parkowanie usuniętych pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 19
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu częstochowskiego za rok szkolny 2016/2017 została radnym przekazana  w materiałach sesyjnych i zaakceptowana przez komisję merytoryczną. Zapytał, czy jest potrzeba rekomendowania i czy są uwagi bądź zapytania? Jeśli nie ma uwag proponuje przyjąć ją bez głosowania. 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację o stanie realizacji zadań oświatowych. Informacja stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Ad. 20
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że sprawozdanie z realizacji programu „Strategia Rozwoju Powiatu Częstochowskiego na lata 2016 – 2020” za 2016 rok
zostało radnym przekazane w materiałach sesyjnych i zaakceptowane przez komisję merytoryczną. Zapytał, czy jest potrzeba rekomendowania i czy są uwagi bądź zapytania.

Radna G. Knapik oznajmiła, że przedstawione radnym do oceny sprawozdanie z realizacji programu „Strategia Rozwoju Powiatu Częstochowskiego za rok 2016” zawiera 76 stron 
i składa się z 4 obszarów działania: nowoczesny powiat; powiat częstochowski, jako obszar  bezpieczny i spójny pod względem społecznym i komunikacyjnym; ochrona środowiska 
i efektywne wykorzystanie zasobów przyrodniczych; relacja i współpraca powiatu  
z otoczeniem. Każdy z obszarów działania zawiera 4 lub 3 cele strategiczne, co przekłada się na to, że w sprawozdaniu winna być zawarta odpowiedź na 10 celów strategicznych. A co znajdujemy? Otóż 12 stron to prezentacja struktury organizacyjnej Starostwa Powiatowego 
i zapisany rozstrzelonym drukiem skład Zarządu oraz Rady Powiatu Częstochowskiego. W tekście znajdują się ponadto takie sformułowania: strategia rozwoju formułuje wyzwania i  cele oraz określa kierunki ich realizacji. Oceniając więc realizację kierunków rozwoju nie trudno zauważyć, że właściwa realizacja występuje tylko w tych obszarach działania i tam widoczna jest zdecydowana poprawa, gdzie funkcjonują programy rządowe, jak np. poprawa sytuacji na rynku pracy dla osób 50+, czy wsparcie dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą. Nie jest to w żadnej mierze efekt działań i gospodarności Zarządu, trudno bowiem doszukać się w tym sprawozdaniu informacji dotyczącej działań zmierzających do poprawy i przewidujących tę poprawę. Problemem, który niebawem będzie coraz bardziej dotyczył także powiatu to kwestia osób w wieku senioralnym. W tym temacie znajduje się jedynie informacja, że jest zbyt mała liczba łóżek na oddziale geriatrycznym. Następnym motywem bardzo istotnym w rozwoju powiatu to infrastruktura. W kierunku działań „Uzyskanie spójności komunikacyjnej powiatu” w pkt. g znajduje się m.in. budowa infrastruktur dla centrum logistycznego w sąsiedztwie lotnika Rudniki, budowa obwodnicy Kłomnice, modernizacja połączeń pomiędzy drogami gminnymi i powiatowymi z węzłami autostrady A-1.Otóż sprawozdanie w tym temacie zawiera tylko jedno zdanie, iż w 2016 roku wyremontowano 28 km dróg i wybudowano 125 miejsc parkingowych. Jak Zarząd Powiatu zamierza zatem rozwiązać narastający problem zwiększenia ruchu na drogach  alternatywnych do powstającej autostrady? Czy tylko poprzez remontowanie 28 km dróg powiatowych w każdym roku, jak określono to w sprawozdaniu za 2016 rok? Kolejny drastyczny i nierozwiązany problem dotyczący rozwoju powiatu to transport zbiorowy, który  w sprawozdaniu został przedstawiony, jako „Założenie istnienia 19 powiatowych linii użyteczności publicznej”. Ale przez kogo i za ile? To tylko kilka przykładów niefrasobliwości tych, którzy realizują program. Radna określa te działania, jako działania pozorne, które nie powodują żadnych istotnych efektów w kierunku poprawy rozwoju powiatu częstochowskiego. Zwraca się zatem do radnych o negatywną ocenę przedmiotowego  sprawozdania. 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie sprawozdanie z realizacji programu „Strategia Rozwoju Powiatu Częstochowskiego na lata 2016 – 2020” za 2016 rok. 

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: 16 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” przyjęła ww. sprawozdanie. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Ad. 21
Starosta K. Smela przedstawił informację o oświadczeniach  majątkowych za 2016 rok członków zarządu, skarbnika i sekretarza powiatu oraz kierowników jednostek organizacyjnych i innych osób wydających decyzje administracyjne w jego imieniu. 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację o oświadczeniach majątkowych pracowników starostwa i jednostek powiatu.  Informacja stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Ad. 21a
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie powierzenia gminie Mykanów zadań z zakresu zarządzania drogami publicznymi w zakresie opracowania dokumentacji technicznej i budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1027 S 
w miejscowości Cykarzew Północny został wprowadzony do porządku obrad na wniosek i za rekomendacją wicestarosty H. Kasiury. Został też zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 21 radnych: jednomyślnie 21 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXVI/12017 w sprawie powierzenia gminie Mykanów zadań z zakresu zarządzania drogami publicznymi w zakresie opracowania dokumentacji technicznej i budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1027 S w miejscowości Cykarzew Północny. Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 22
Skarbnik K. Toczko odniósł się do interpelacji radnego I. Palutka w części dotyczącej nieudzielania odpowiedzi na wnioski radnych do projektu budżetu na 2018 rok. Zgadza się, że na interpelacje i wnioski  radnych dotyczące realizacji konkretnych zadań winna być udzielana odpowiedź - i tak się dzieje. W odpowiedzi na wspomnianą interpelację radnego zawarta została procedura uchwalania budżetu i tryb rozpatrywania wniosków radnych do projektu budżetu, która wygląda tak: radni składają wnioski, a komisja budżetu opiniuje je 
i zatwierdza bądź nie w obecności przewodniczących komisji. Na ten moment jednak nie da się odpowiedź na wniosek od razu, jako że zadania wymienione we wnioskach opiewają na kwotę 70 mln zł, a ponadto nie ma jeszcze budżetu, bo trwają prace i nie wiadomo, czy przedmiotowa droga będzie wykonywana. Zarząd opracowując projekt budżetu przymierza się do dochodów, wydatków i wskaźników, aby na tej podstawie zaproponować wydatki drogowe na utrzymanie bieżące i inwestycyjne. Tak więc dopiero później ta kwota jest znana, a często w trakcie roku i w trakcie realizacji budżetu jest zwiększana poprzez oszczędności 
i wolne środki z poprzednich lat. Wtedy też okazuje się, czy dane zadanie drogowe spośród wielu innych opiewających na 70 mln zł uda się zrealizować. Liczy się tu oczywiście wniosek radnego, opinia PZD i decyzja Zarządu. Skarbnik zapewnił, że wszystkie wnioski radnych są brane pod uwagę, ale przed rozpoczęciem prac nad projektem budżetu i w trakcie procedowania nie da się odpowiedzieć na nie ani pozytywnie, ani negatywnie, bo potrzeb jest bardzo dużo i wniosków jest bardzo dużo. 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że odpowiedzi na pozostałe interpelacje radnych zostaną udzielone na piśmie w trybie administracyjnym. 

 Ad. 23
Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady 
w okresie od ostatniej sesji tj. od 14 września 2017 roku stanowiącą załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

Ad. 24
Radna M. Dziura w imieniu społeczności lelowskiej podziękowała Zarządowi Powiatu, 
w tym staroście i wicestaroście, pracownikom zajmującym się inwestycją oraz radnym popierającym inicjatywę za realizację zadania w SOSzW w Bogumiłku polegającego na wybudowaniu sali gimnastycznej wraz z 3 salami rehabilitacyjnymi. Mieszkańcy gminy są bardzo zadowoleni z inwestycji, bo wychowankowie pozyskali nową bazę, która wiąże się 
z  poprawą warunków do rehabilitacji. Radna zaznaczyła, że Ośrodek w Bogumiłku wraz 
z DPS-em w Lelowie są ważne dla społeczności lokalnej, jako że stanowią dwa największe zakłady pracy w okolicy. Życzyła Zarządowi Powiatu realizacji kolejnych planów i dalszej rozbudowy Ośrodka, co wiąże się z nowymi miejscami pracy.  

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował radnym za wypełnienie ankiety dotyczącej  wyboru formy obiegu dokumentów pomiędzy radnym a biurem rady. Uznaje to za krok do przodu i poczytuje za szansę, że uda się coś zrobić w tym kierunku. Jeśli nie będzie woli, nie będą tego robić. Jeśli będą deklaracje i wola, aby radnych wyposażyć w tablety, które umożliwią korzystanie z elektronicznego przepływu dokumentów sesyjnych, to na ekranie podczas sesji będą prezentowane porządki obrad wraz z projektami uchwał i uzasadnieniem. Informatycy starostwa służą pomocą, co do zasad i sposobu korzystania z opcji elektronicznej. Przewodniczący oznajmił, że optuje za wprowadzeniem elektronicznego obiegu dokumentów i nie przyjmuje argumentu, iż koniec kadencji to nieodpowiedni czas na zmiany. Przypomniał, że już na początku kadencji proponował rozwiązanie elektroniczne w ramach programu e-sesja, ale póki co proponuje sposób prostszy. Być może uda się to zrealizować teraz. Dziękuje za głosy „za”. Czeka na głosy niezdecydowanych. Ci, którzy się zdecydują będą otrzymywać dokumenty w formie elektronicznej.  

Starosta K. Smela odniósł się do wystąpienia radnej G. Knapik dotyczącego sprawozdania 
z realizacji programu „Strategia Rozwoju Powiatu Częstochowskiego na lata 2016 – 2020” za 2016 rok. W trakcie wystąpienia radnej padł wniosek o nieprzyjęcie dokumentu, z którym się nie zgadza. Otóż w strategii określone są podmioty, które realizują zadania w kierunku różnego rodzaju działań. Są to podmioty wspomagające, jak np. Powiatowy Urząd Pracy, Śląski Urząd Wojewódzki, Urząd Marszałkowski, Ministerstwo Edukacji, Ministerstwo Zdrowia, Ministerstwo Infrastruktury, PFRON, samorządy gminne, agencje rządowe, organizacje pozarządowe, firmy, przedsiębiorcy. Sprawozdanie zawiera też obszary, gdzie zadania są realizowane przez samorząd powiatowy. Natomiast nie jest nigdzie zapisane w strategii, że zadania mają być wykonywane tylko za środki powiatu. Gdyby nie było wsparcia ze strony podmiotów wspomagających i realizujących zadania to żadnej strategii by nie sporządzono i nie jest w stanie tego zrobić nikt, ani żadne państwo, ani żadna instytucja. Zatem chwała partnerom, bo bez środków zewnętrznych, czy to rządowych, czy samorządowych, czy prywatnych żadnej strategii w starostwie nie są w stanie przeprowadzić, ani wykonać dróg, ani oświaty, ani zdrowia. Przypomniał, że na pełną realizację strategii są jeszcze 3 lata. 

Radna G. Knapik zwróciła uwagę, że nie oceniała założeń strategii, a jej realizację za 2016 rok, gdzie pewne punkty zostały radnym niewłaściwie, zbyt lakonicznie i jednym zdaniem przedstawione.

Starosta K. Smela zgodził się z tym, że realizację strategii trzeba szerzej i dokładniej rozpisać. 

Ad. 25
Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad podziękował za uczestnictwo, a następnie zamknął obrady XXVI Sesji o godz. 11:25. 


Protokołowała Iwona Ciniewska
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